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Børne- og Undervisningsudvalget 
Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 69 
I brev af 6. december 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl 
(DD) på vegne af udvalget, stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 69: 
Vil ministeren redegøre for, om der sker niveaudeling ud fra 
virksomhedens størrelse og ud fra virksomhedens brand, herunder om 
der forekommer forskelsbehandling af elever i forhold til indholdet i 
uddannelsen? Der henvises til BUU alm. del – bilag 53. 

Svar: 
Det følger af erhvervsuddannelsesloven, at erhvervsskolen har ansvar for 
at foretage en pædagogisk og hensigtsmæssig tilrettelæggelse af 
skoleundervisningen. Der er elementer af undervisningen, som kan 
niveaudeles. Det vil sige, at dele af undervisningen fx opdeles i mindre 
hold. Det kan bl.a. ses i sammenhæng med, at undervisningen på 
erhvervsskoler differentieres efter elevens forudsætninger og interesse.  
 
Det følger af bekendtgørelse om erhvervsuddannelser, at erhvervsskolen 
i samarbejde med det lokale uddannelsesudvalg og de konkrete 
oplæringsvirksomheder kan give uddannelsen en lokal tilpasning, hvis det 
er økonomisk og pædagogisk hensigtsmæssigt, og hvis det ikke sker på 
bekostning af det faglige niveau og indhold i uddannelsen Lokale 
uddannelsesudvalg består af et lige antal repræsentanter fra hhv. 
arbejdsgiver- og arbejdstagersiden fra den pågældende uddannelses 
jobområde - typisk vil det være repræsentanter fra det lokale erhvervsliv, 
som har viden om lokale behov i virksomhederne. Derudover kan 
erhvervsskoler udbyde valgfag, som kan understøtte 
beskæftigelsesmuligheder i skolens lokalområde, efter godkendelse fra 
det lokale uddannelsesudvalg. Det er under forudsætning af, at eleven 
uddannes til en branche og ikke til én konkret virksomhed.  
 
Lokal tilrettelagt undervisning skal dokumenteres i den lokale 
undervisningsplan. Ifølge reglerne i bekendtgørelse om 
erhvervsuddannelser skal denne plan som minimum indeholde en 
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beskrivelse af læringsmål for undervisningen, undervisningens faglige 
indhold og hvordan skolen tilrettelægger undervisningen 
helhedsorienteret, differentieret, tværfagligt og praksisrelateret og endelig 
en evaluerings- og bedømmelsesplan.  
 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) har ikke på det 
foreliggende grundlag mulighed for at vurdere tilrettelæggelsen af 
skoleundervisningen, som der henvises til i bilag 53. STUK vil gå i dialog 
med skolen med henblik på afdække skolens tilrettelæggelse af 
undervisningen på lastvognsmekanikeruddannelsen og skolens 
samarbejde med visse oplæringsvirksomheder. Der henvises endvidere 
svar på BUU alm. del – spørgsmål 67 og 68. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Mattias Tesfaye 
 


